
Geografická databáze českých spisovatelů a spisovatelek

příjmení jméno rok narození místo narození 

Adam z Veleslavína Daniel 31.8. 1546 Praha

Arbes Jakub 12.6. 1840 Praha

Aškenazy Ludvík 24.2 1921 Český Těšín

Baar Jindřich Šimon 7.2. 1869 Klenčí pod Čerchovem

Balbín Bohuslav 3.12. 1621 Hradec Králové

Bass Eduard 1.1. 1888 Praha

Bednář Kamil 7/4/1912 Praha

Běhounek František 28. 10.1898 Praha

Beneš Karel Josef 21. 2.1896 Praha

Beneš Třebízský Václav 27.2. 1849 Třebíz u Slaného

Benešová Boţena 30.11. 1873 Nový Jičín

Bezruč Petr 15.9. 1867 Opava

Biebl Konstantin 26.2. 1898 Slavětín u Loun

Blahoslav Jan 20.2. 1523 Přerov

Blatný Ivan 12/21/1919 Brno

Blatný Lev 11. 4. 1894 Brno

Blaţek Vratislav 8/31/1925 Náchod

Bondy Egon 1/20/1930 Praha

Bonhardová Nina 3/6/1907 Ţolynia (Pl)

Bozděch Emanuel 21.7. 1841 Praha

Branald Adolf 10/4/1910 Praha

Branislav František 6/16/1900 Beroun

Březina Otokar 13.9. 1868 Počátky 

Březovský Bohuslav 11/25/1912 Rohozná 

Burian Emil František 6/11/1904 Plzeň 

Čapek Josef 23.3. 1887 Hronov

Čapek Karel 9.1. 1890 Malé Svatoňovice

Čapek Chod Karel Matěj 21.2. 1860 Domaţlice

Čarek Jan 29.12.1898 Heřmaň 

Čech Svatopluk 21.2. 1846 Ostředek 

Čelakovský František Ladislav 7.3. 1799 Strakonice

Čep Jan 12/31/1902 Myslechovice 

Černý Václav 3/26/1905 Jizbice  

Čivrný Lumír 8/3/1915 Červený Kostelec

Čtvrtek Václav  4. 4. 1911 Praha

Dačický z Heslova Mikuláš 23.12. 1555 Kutná Hora 

Daněk Oldřich 1/16/1927 Ostrava

Deml Jakub 20.8. 1878 Tasov

Dietl Jaroslav 5/22/1929 Záhřeb (Chor.)

Diviš Ivan 9/18/1924 Praha

Dobrovský Josef 17.8. 1753 Dařmoty (Maď.)

Drda Jan 4/4/1915 Příbram



Durych Jaroslav 2.12. 1886 Hradec Králové

Dvořák Arnošt 1.1. 1881 Hořovice

Dyk Viktor 31.12. 1877 Pšovka 

Eisner Pavel 16.1. 1889 Praha

Erben Karel Jaromír 7.11. 1811 Miletín

Fiker Eduard 11/21/1902 Praha

Fischer Otokar 20.5. 1883 Kolín

Fischerová Daniela 2/13/1948 Praha

Fischl Viktor 6/30/1912 Hradec Králové

Florian Josef 9.2. 1873 Stará Říše 

Florian Miroslav 5/10/1931 Kutná Hora 

Frejka Jiří 4/6/1904 Útěchovice pod Straţištěm

Frič Josef Václav 5.9. 1829 Praha

Fried Jiří 3/1/1923 Prachatice

Frýbová Zdena 8/30/1934 Praha

Frýd Norbert 4/21/1913 České Budějovice

Fučík Bedřich 1/4/1900 Čáslavice 

Fučík Julius 2/23/1903 Praha

Fuks Ladislav 9/24/1923 Praha

Gellner František 19.6.1881 Mladá Boleslav

Glazarová Jarmila 9/7/1901 Malá Skála 

Götz František 1.1. 1894 Kojátky u Vyškova

Grosman Ladislav 2/4/1921 Humenné (Sk) 

Grossman Jan 5/22/1925 Praha

Gruša Jiří 11/10/1938 Pardubice

Hájek z Libočan Václav konec 15. stol.

Halas František 10/3/1901 Brno

Hálek Vitězslav 5.4. 1835 Dolínek 

Hanka Václav 10.6.1791 Hořiněvěs u HR. Králové

Hanuš Miroslav 5/15/1907 Praha

Hanzelka  Jiří 12/24/1920 Štramberk

Hanzlík Josef 2/19/1938 Neratovice

Harant z Polţic a BezdruţicKryštof 1564 Klenová 

Hasištejnský z LobkovicBohuslav 1461 hrad Hasištejn u Kadaně

Hašek Jaroslav 30.4. 1883 Praha

Hauková Jiřina 1/27/1919 Přerov

Haussmann Jiří 30.10. 1898 Praha

Havel Václav 10/5/1936 Praha

Havlíček Jaroslav 3.2. 1896 Jilemnice

Havlíček Borovský Karel 31.10. 1821 Borová u Přibyslavi

Herben Jan 7.5. 1857 Brumovice 

Herites František 27.2. 1851 Vodňany

Herrmann Ignát 12.8. 1854 Chotěboř

Heyduk Adolf 6.6. 1835 Rychmburk (Předhradí)

Hilar Karel Hugo 5.11. 1885 Sudoměřice u Bechyně

Hilbert Jarosav 19.1. 1871 Louny

Hiršal Josef 7/24/1920 Chomutičky 



Hlaváček Karel 29.8. 1874 Praha

Hněvkovský Šebestián 19.3. 1770 Ţebrák

Hoffmeister Adolf 8/15/1902 Praha

Holan Vladimír 9/16/1905 Praha

Holeček Josef 27.2. 1853 Stoţice u Vodňan

Holub Miroslav 9/13/1923 Plzeň 

Honzl Jindřich 14.5. 1894 Humpolec

Hora Josef 8.4. 1891 Dobříň u Roudnice n.L.

Horníček Miroslav 11/10/1918 Plzeň 

Hořec Jaromír 12/18/1921 Chust (Uk)

Hořejší Jindřich 25.4. 1886 Praha

Hostovský Egon 4/23/1908 Hronov

Hrabal Bohumil 3/28/1914 Brno- Ţidenice

Hrabě Václav 6/13/1940 Příbram

Hrubín František 9/17/1910 Praha

Hubač Jiří 8/27/1929 Satalice

Hus Jan 1371 Husinec u Prachatic

Hvíţďala Karel 8/16/1941 Praha

Chelčický Petr kolem 1390 Chelčice

Ivanov Miroslav 4/10/1929 Josefov (Jaroměř)

Jablonský Boleslav 14.1. 1813 Kardašova Řečice

Jariš Milan 8/13/1913 Valašské Meziříčí

Jelínek Hanuš 3.9. 1878 Příbram

Jeřábek Čestmír 18.8. 1893 Litomyšl

Jeřábek František Věnceslav 25.1. 1836 Sobotka

Jirásek Alois 23.8. 1851 Hronov

Jirotka Zdeněk 1/7/1911 Ostrava

Jirous zv. Magor Ivan Martin 9/23/1944 Humpolec

John Jaromír 16.4. 1882 Klatovy

John Radek 12/6/1954 Praha

Jungman Josef 16.7. 1773 Hudlice u Berouna

Kafka Franz 3. 7. 1883 Praha

Kainar Josef 6/29/1917 Přerov

Kantůrková Eva 5/11/1930 Praha

Kaplický Václav 28.8. 1895 Sezimovo Ústí

Karafiát Jan 4.1. 1846 Jimramov

Karásek ze Lvovic Jiří 24.1. 1871 Praha

Karel IV. 14.5. 1316 Praha

Kisch Egon Erwin 29. 4. 1885 Praha

Klácel František Matouš 7.4. 1808 Česká Třebová

Klicpera Václav Kliment 23.11. 1792 Chlumec nad Cidlinou

Klička Benjamin 20.11. 1897 Praha

Klíma Ivan 9/14/1931 Praha

Klostermann Karel 13.2. 1848 Haag (Rakousko)

Knap Josef 7/28/1900 Podůlší u Jičína

Kohout Pavel 7/20/1928 Praha

Kolárová Jaromíra 8/24/1919 Praha



Kolář Jiří 9/24/1914 Protivín

Kollár Jan 29.7. 1793 Mošovce (Sk.)

Komenský Jan Amos 28.3. 1592 Nivnice 

Konrád Karel 28.3. 1899 Louny

Kopecký Matěj 24.2. 1775 Libčany u Nechanic

Kopta Josef 16.6. 1894 Libochovice

Kornel ze Všehrd Viktorin 1460 Chrudim

Körner Vladimír 10/12/1939 Prostějov

Kosmas 1045 Zdice

Kostohryz Josef 12/25/1907 Křenovice u Bechyně

Kostrhun Jan 7/3/1942 Podivín u Břeclavi

Koţík  František 5/16/1909 Uherský Brod

Koţíšek Josef 6.7. 1861 Luţany u Přeštic

Kramerius Matěj Václav 12.2. 1753 Klatovy

Krásnohorská Eliška 18.11. 1847 Praha

Kratochvíl Jaroslav 17.1. 1885 Tučapy u Vyškova

Kratochvíl Miloš Václav 1/6/1904 Vídeň

Kriebel Zdeněk 4/29/1911 Brno

Kriseová Eda 7/18/1940 Praha

Kryl Karel 4/12/1944 Kroměříţ

Křelina František 7/26/1903 Podhradí u Jičína

Křesadlo Jan 12/9/1926 Praha

Křesťan Rudolf 3/14/1943 Praha

Křička Petr 4.12. 1884 Kelč u Valašského Meziříčí 

Kříţ Ivan 11/12/1922 Osová Bítýška

Kubín Josef Štefan 7.10. 1864 Jičín

Kubka František 4.3. 1894 Praha

Kundera Ludvík 3/22/1920 Brno

Kundera Milan 4/1/1929 Brno

Kvapil Jaroslav 25.9. 1868 Chudenice u Klatov

Lacina Václav 9/7/1906 Hluboká nad Vltavou

Lada Josef 17.12.1887 Hrusice (u Prahy)

Langer František 3.3. 1888 Praha

Listopad František 11/26/1921 Praha

Longen Emil Artur 29.7. 1885 Pardubice

Loukotková Jarmila 4/14/1923 Praha

Lustig Arnošt 12/21/1926 Praha

Macourek Miloš 12/2/1926 Kroměříţ

Mahen Jiří 12.12.1882 Čáslav

Mácha Karel Hynek 16.11.1810 Praha

Machar Josef Svatopluk 29.2. 1864 Kolín

Majerová Marie 1.2.1882 Úvaly u Prahy

Marek Jiří 5/30/1914 Praha

Martínek Vojtěch 11.4.1887 Brušperk u Frýdku Místku

Mařánek Jiří 12.1. 1891 Milevsko

Mašínová Leontina 16.3. 1882 Plzeň 

Mathesius Bohumil 14.7. 1888 Praha



Medek Rudolf 8.1. 1890 Hradec Králové

Michna z Otradovic Adam 1600 Jindřichův Hradec

Mikulášek Oldřich 5/26/1910 Přerov

Milíč z Kroměříţe Jan 1320

Mrštík Alois 14.10. 1861 Jimramov

Mrštík Vilém 14.5. 1863 Jimramov

Mucha Jiří 3/12/1915 Praha

Nebeský Václav Bolemír 18.8.1818 Nový Dvůr u Kokořína

Neff Ondřej 6/26/1945 Praha

Neff Vladimír 6/13/1909 Praha

Němcová Boţena 4.2. 1820 Vídeň

Nepil František 2/10/1929 Hýskov

Neruda Jan 9.7. 1834 Praha

Nesvadba Josef 6/19/1926 Praha

Neumann Stanislav Kostka 5.6. 1875 Praha

Nezval Vitězslav 5/26/1900 Biskoupky

Nor A.C. 9/19/1903 Kylešovice u Opavy

Nováková Teréza 31.7. 1853 Praha

Nový Karel 8.12. 1890 Benešov u Prahy

Olbracht Ivan 6.1. 1882 Semily

Opasek Jan Anastáz 4/20/1913 Vídeň

Orten Jiří 8/30/1919 Kutná Hora 

Otčenášek Jan 11/19/1924 Praha

Palacký František 14.6. 1798 Hodslavice 

Palivec Josef 7.10. 1886 Zbirov (Zbiroh)

Páral Vladimír 8/10/1932 Praha

Pavel Ota 7/2/1930 Praha

Pavlíček František 11/20/1923 Lukov u Zlína

Peroutka Ferdinad 6.2. 1895 Praha

Petiška Eduard 5/14/1924 Praha

Pfleger Moravský Gustav 27.7. 1833Karasín u Bystřice nad Pernštejnem

Pilař Jan 9/9/1917 Stříbřec u Třeboně

Pludek Alexej 1/29/1923 Prostějov

Pluhař Zdeněk 5/16/1913 Brno

Poláček Karel 22.3. 1892 Rychnov nad Kněţnou

Preissová Gabriela 23.3. 1862 Kutná Hora 

Procházka Jan 2/4/1929 Ivančice u Brna

Prouza Petr 7/15/1944 Trutnov

Přidal Antonín 10/13/1935 Prostějov

Ptáčník Karel 8/27/1921 Břeclav

Puchmajer Antonín Jaroslav 7.1. 1769 Týn nad Vltavou

Pujmanová Marie 8.6. 1893 Praha

Purkyně Jan Evangelista 17.12. 1787 Libochovice u Litoměřic

Putík Jaroslav 7/25/1923 Most

Rachlík František 9/16/1904 Nymburk

Rais Karel Václav 4.1. 1859 Lázně Bělohrad

Renč Václav 11/28/1911 Vodochody u Roudnice



Rettigová Magdalena Dobromila 31.1. 1785 Všeradice u Hořovic

Reynek Bohuslav 31.5. 1892 Petrkov u Havlíčkova Brodu

Rotrekl Zdeněk 10/1/1920 Brno

Řezáč Václav 5/5/1901 Praha

Říha Bohumil 2/22/1907 Vyšetice u Votic

Sabina Karel 29.12. 1813 Praha

Salivarová Zdena 10/21/1933 Praha

Seifert Jaroslav 9/23/1901 Praha

Sekera Josef 4.12. 1897 Starkoč u Čáslavi

Sekora Ondřej  25. 9. 1899 Brno

Scheinpflugová Olga 12/3/1902 Slaný

Schulz Karel 6.5. 1899 Městec Králové

Sidon Karol 8/9/1942 Praha

Skácel Jan 2/7/1922 Vnorovy

Skála Ivan 10/6/1922 Brandýs n. Labem

Skála Miroslav 4/6/1924 Brno

Sládek Josef Václav 27.10. 1845 Zbiroh

Smetanová Jindřiška 10/26/1923 Rosice

Smoljak Ladislav 12/9/1931 Praha

Sova Antonín 26.2. 1864 Pacov

Stašek Antal 22.7. 1843 Stanový 

Stehlík Ladislav 6/26/1908 Bělčice u Blatné

Stehlík Miroslav 4/2/1916 Milovice nad Labem

Steigerwald Karel 4/11/1945 Vacíkov

Stránský Jiří 8/12/1931 Praha

Stroupeţnický Ladislav 6.1. 1850 Cerhonice u Písku

Stýblová Valja 6/4/1922 Charbin (Čína)

Suchý Jiří 10/1/1931 Plzeň 

Svátek Josef 24.2. 1835 Praha

Svatopluk T. 10/25/1900 Hodslavice

Svěrák Zdeněk 3/28/1936 Praha

Světlá Karolína 24.2. 1830 Praha

Svoboda František Xaver 25.10. 1860 Mníšek pod Brdy

Svobodová Růţena 10.7. 1868 Mikulovice

Sýs Karel 7/26/1946 Rychnov nad Kněţnou

Šafařík Pavel Josef 13.5. 1795 Kobeliarovo (Sk)

Šalda František Xaver 22.12. 1867 Liberec

Šamberk František Ferdinand 21.4. 1838 Praha

Šašek z Bířkova Václav  asi 2. pol. 15.stol.

Šiktanc Karel 7/10/1928 Hřebeč (Kladno)

Šimáček Matěj Anastazia 5.2. 1860 Praha

Škutina Vladimír 1/16/1931 Praha

Škvorecký Josef 9/27/1924 Náchod

Šlejhar Josef Karel 14.10. 1864 Stará Paka

Šmíd Zdeněk 5/17/1937 Kdyně

Šmilovský Alois Vojtěch 24.1. 1837 Mladá Boleslav

Šotola Jiří 5/28/1924 Smidary u Hradce Králové



Šrámek Fráňa 19.1. 1877 Sobotka

Šrut Pavel 4/3/1940 Praha

Štěpánek Jan Nepomuk 19.5. 1783 Chrudim

Štorch Eduard 10.4. 1878 Ostroměř u Hořic

Štítný ze Štítného Tomáš kolem 1333 tvrz Štítná

Štroblová Jana 7/1/1936 Praha

Šubert František Adolf 27.3. 1849 Dobruška

Švandrlík Miroslav 8/10/1932 Praha

Švejda Jiří 8/29/1949 Litvínov

Teige Karel 12/13/1900 Praha

Těsnohlídek Rudolf 7.6. 1882 Čáslav

Thám Václav 26.10. 1765 Praha

Theer Otakar 16.2. 1880 Černovice (Uk)

Tigrid Pavel 10/27/1917 Praha

Tilschová Anna Maria 11.11. 1873 Praha

Toman Josef 6.4. 1899 Praha

Toman Karel 25.2. 1877 Kokovice u Slaného

Tomeček Jaromír 9/30/1906 Kroměříţ

Topol Josef 4/1/1935 Poříčí nad Sázavou

Tovačovský z CimburkaCtibor asi 1438 Tovačov

Trefulka Jan 5/15/1929 Brno

Třešňák Vlastimil 4/26/1950 Praha

Tyl Josef Kajetán 4.2. 18089 Kutná Hora 

Uhde Milan 7/28/1936 Brno

Vaculík Ludvík 7/23/1929 Brumov 

Vachek Emil 2.2. 1889 Hradec Králové

Valenta Edvard 1/22/1901 Prostějov

Vančura Vladislav 23.6. 1891 Háj u Opavy

Vaňková Ludmila 5/9/1927 Praha

Vavřinec z Březové kolem 1370

Včelička Géza 5/7/1901 Praha

Vieweg Michal 3/31/1962 Praha

Vladislav Jan 1/15/1923 Hlohovec (SK)

Vokolek Vladimír 1/1/1913 Pardubice

Voskovec Jiří 6/11/1905 Sázava

Vostrá Alena 5/17/1938 Praha

Vratislav z Mitrovic Václav 1576

Vrchlický Jaroslav 17.2. 1853 Louny

Vyskočil Ivan 4/27/1929 Praha

Weil Jiří 8/6/1900 Praskolesy u Hořovic

Weiner Richard 6.11. 1884 Písek

Weiss Jan 10. 5. 1892 Jilemnice

Werich Jan 2/6/1905 Praha

Wernisch Ivan 6/18/1942 Praha

Winter Zikmund 27.12. 1846 Praha

Wolker Jiří 3/29/1900 Prostějov

Zábrana Jan 6/4/1931 Herálec u Havl. Brodu



Zahradníček Jan 1/17/1905 Mastník u Třebíče

Závada Vilém 5/22/1905 Ostrava- Hrabová

Zeyer Julius 26.4. 1841 Praha

Zikmund Miroslav 2/14/1919 Plzeň 

Ţáček Jiří 11/6/1945 Chomutov

Ţák Jaroslav 11/28/1906 Praha

(zdroj: Školní slovník českých spisovatelů, vlastní zpracování)

pozn. Databáze byla tvořena především na základě Školního slovníku českých spisovatelů od Pavla Dolejšího, který byl vydán  v roce 2005 a některé údaje (datum a místo úmrtí autorů)  mesely být auktualizovány. 

Data byla vyhledávána pomocí internetu  na těchto webových stránkách: 



rok úmrtí místo úmrtí působiště 1

18.10. 1599 Praha Praha

4/8/1914 Praha Praha

3/18/1986 Bolzano (Itálie) Polsko

10/24/1925 Klenčí pod Čerchovem Klenčí 

29.11. 1688 Praha Častolovice

10/2/1946 Praha Praha

5/23/1972 Mělník Praha

1/1/1973 Karlovy Vary Praha

3/27/1969 Roţmitál pod Třemšínem Lysice

20.6. 1884 Mariánské Lázně Třebíz 

4/8/1936 Praha Napajedla

2/17/1958 Olomouc Opava

11/12/1951 Praha Běloves

24.11. 1571 Moravský Krumlov Ivančice

8/5/1990 Clacton on Sea (VB) Brno

6/21/1930 Poprad-Kvetnica (SK) Brno

4/28/1973 Mnichov (Německo) Náchod

4/9/2007 Bratislava Brno

6/30/1981 Praha Opava

10.2. 1889 (nezvěstný) Praha

9/28/2008 Praha Plzeň

9/25/1968 Praha-Komořany Strašice u Rokycan

3/25/1929 Jaroměřice nad Rokytnou Počátky 

6/24/1976 Praha Praha

8/9/1959 Praha Praha

duben 1945 Bergen-Belsen Praha

12/25/1938 Praha Úpice

11/3/1927 Praha Olomouc

3/27/1966 Praha Písek

2/23/1908 Praha-Troja Ostředek 

5.8. 1852 Praha České Budějovice

1/25/1974 Paříţ (Fr.) Praha

7/2/1987 Praha Brno

12/8/2001 Praha Praha

11/6/1976 Praha Praha

25.9. 1626 Kutná Hora Kutná Hora

9/3/2000 Praha Ostrava

2/10/1961 Třebíč Tasov

6/29/1985 Praha Brno

4/7/1999 Praha Praha

6.1. 1829 Brno Brno

11/28/1970 Dobříš Příbram



4/7/1926 Praha Libčany u Hradce Králové

10/22/1933 Praha Příbram

5/14/1931 Lopud (Jug.) Pšovka 

7/8/1958 Praha Praha

21.11. 1870 Praha Praha

3/3/1961 Praha Praha

3/12/1938 Praha Kolín

Praha

5/28/2006 Jerusalem Hradec Králové

12/29/1941 Stará Říše Náchod

5/10/1996 Praha Mikulov

10/27/1952 Praha Praha

14.10. 1890 Praha Loučová

9/13/1999 Prachatice Prachatice

2/22/2010 Praha Praha

3/18/1976 Praha České Budějovice

7/2/1984 Praha Praha

9/8/1943 Berlín Vsetín

8/19/1994 Praha Praha

1.9.1914 vál. Fronta Halič Bílovice

2/20/1977 Praha Klimkovice

7/7/1974 Praha Bučovice

11/18/1981 Tel Aviv Praha

2/10/1993 Praha Praha

10/28/2011 Bad Oeynhausen (Německo) Praha

18.3. 1553 Praha Tetín

10/27/1949 Praha Kunštát

8.10. 1874 Praha Praha

12.1. 1861 Praha Hořiněvěs u Hr. Králové

9/26/1995 Chrudim  Horní Olešná (Hrabišín)

2/15/2003 Praha Praha

1/26/2012 Praha Tábor

21.6.1621 Praha Innsbruck

listopad 1510 hrad Hasištejn u Kadaně Itálie

1/3/1923 Lipnice nad Sázavou Rusko

12/15/2005 Praha Přerov

1/7/1923 Praha Praha

12/18/2011 Vlčice- Hrádeček Praha

4/7/1943 Praha Jilemnice

29.7. 1856 Praha Praha

12/24/1936 Praha Brno

1/19/1929 Praha Písek

7/8/1935 Řevnice u Prahy Hradec Králové

2/6/1923 Písek Písek

3/6/1935 Praha Praha

5/10/1936 Praha Louny

9/15/2003 Praha Praha



15.6. 1898 Praha Praha

7.6.1847 Praha Ţebrák

7/24/1973 Říčky v OH Praha

3/31/1980 Praha Praha

3/6/1929 Praha Písek

7/14/1992 Praha Praha

4/20/1953 Praha Praha

6/21/1945 Praha Roudnice n./Labem

2/15/2003 Liberec Plzeň

11/22/2009 Praha Praha

5/30/1941 Praha Praha

5/7/1973 Montclair (USA) Praha

2/3/1997 Praha Brno

3/5/1965 Praha Lochovice 

3/1/1971 České Budějovice Lešany

9/27/2011 Praha Praha

6.7. 1415 Kostnice (Německo) Prachatice

Praha

kolem  1460 Praha

12/23/1999 Praha Praha

27.2. 1881 Zwierzyniec u Krakowa J. Hradec

10/4/1986 Praha Praha

4/27/1944 Praha Příbram

10/15/1981 Brno Brno

31.3. 1893 Praha Sobotka

3/12/1930 Praha Hronov

4/11/2003 Praha Praha

11/10/2011 Praha Praha

4/24/1952 Jaroměř Jaroměř

Praha

14.11. 1847 Praha Hudlice u Berouna

6/3/1924 Kierling u Klosterneuburgu Praha

11/16/1971 Dobříš Dobříš

Praha

10/4/1982 Praha Praha

1/31/1929 Praha Velká Lhota

3/5/1951 Praha Praha

29.11. 1378 Praha Křivoklát

3/31/1948 Praha Praha

17.3. 1882 Belle Plaine (USA) Česká Třebová

15.9. 1859 Praha Chlumec nad Cidlinou

12/26/1943 Praha Praha

Praha

7/16/1923 Štěkeň u Strakonic Klatovy

12/13/1973 Praha Praha

Praha Rakousko

1/21/2006 Praha Ostrava



8/11/2002 Praha Praha

24.1. 1852 Vídeň (Rak.) Německo

15.11. 1670 Amsterdam (Nizozemí) Stráţnice

12/11/1971 Praha Louny

3.7. 1847 Koloděje nad Luţnicí Mirotice

4/3/1962 Praha Libochovice

21.9. 1520 Praha Chrudim

Prostějov

21.10. 1125 Praha Praha

5/24/1987 Praha Praha

Brno

4/5/1997 Praha Kroměříţ

7/6/1933 Úvaly u Prahy Luţany u Přeštic

22.3. 1808 Praha Klatovy

11/26/1926 Praha Praha

3/20/1945 Terezín Brno

7/9/1988 Praha Mlčechvosty

12/28/1989 Brno Brno

Praha

3/3/1994 Mnichov Praha

10/25/1976 Praha Praha

8/13/1995 Colchester (VB) Praha

Praha

7/25/1949 Okarec u Třebíče Praha

Brno

10/31/1965 Praha Jičín

1/7/1969 Praha Praha

8/17/2010 Boskovice Brno

Brno

1/10/1950 Praha Chudenice u Klatov

12/9/1993 Roţmitál pod Třemšínem Volyně

12/14/1957 Praha Hrusice (u Prahy)

8/2/1965 Praha Praha

Praha

4/24/1936 Benešov Praha

10/29/2007 Praha Praha

2/26/2011 Praha Praha

9/30/2002 Praha Praha

5/22/1939 Brno Přerov

6.11. 1836 Litoměřice Praha

3/17/1942 Praha Kolín

1/16/1967 Praha Bílovice nad Svitavou

12/10/1994 Praha Písek

4/25/1960 Ostrava Brušperk u Frýdku Místku

5/4/1959 Praha Český Krumlov

2/12/1975 Lázně Bělohrad Lázně Bělohrad

6/2/1952 Praha Praha



8/22/1940 Praha Hradec Králové

1676 Jindřichův Hradec Jindřichův Hradec

7/13/1985 Brno Zlín

29.6. 1374 Avignon (Fr.) Kroměříţ

2/24/1925 Brno Ostrovačice

3/2/1912 Diváky Ostrovačice

4/5/1991 Praha Francie

17.8. 1882 Praha Vídeň

Praha

7/2/1983 Praha Praha

21.1. 1862 Praha Česká Skalice- Ratibořice

9/8/1995 Praha Praha

22.8. 1891 Praha Praha

4/26/2005 Praha Praha

6/28/1947 Praha Praha

4/6/1958 Praha Biskoupky

7/29/1986 Praha Kylešovice u Opavy

11/13/1912 Praha Praha

11/23/1980 Praha Benešov u Prahy

12/30/1952 Praha Ostrava

8/24/1999 Praha Praha

9/1/1941 Praha Kutná Hora 

2/24/1979 Praha Praha

26.5. 1876 Praha Kunín

10/30/1975 Praha Plzeň

Ústí n./Labem

3/31/1973 Praha Praha

9/29/2004 Praha Praha

4/20/1978 New York (USA) Praha

6/6/1987 Mariánské Lázně Čelákovice

20.9. 1875 Praha Karasín u Bystřice nad Perštejnem

10/19/1996 Praha Dolany u Klatov

9/7/2002 Praha Frýdek-Místek

6/18/1991 Praha Brno

1/21/1945 Gleiwitz Rychnov nad Kněţnou

3/27/1946 Praha Plaňany

2/20/1971 Praha Ondrášov

Praha

Brno

5/1/2002 Praha Břeclav

29.9. 1820 Praha České Budějovice

5/19/1958 Praha České Budějovice

28.7. 1869 Praha Mikulov

 Ústí nad Labem

2/13/1980 Praha Nymburk

7/8/1926 Praha Jičín

4/30/1973 Brno Praha



5.8. 1845 Litomyšl Ústí n./Orlicí

8/29/1971 Petrkov u Havlíčkova Brodu Jihlava

Brno

6/22/1956 Praha Praha

12/15/1987 Praha Vyšetice u Votic

9.11. 1877 Praha Praha

Praha

1/10/1986 Praha Brno

11/14/1972 Benešov u Prahy Starkoč u Čáslavi

7/4/1967 Praha Brno

4/13/1968 Praha Praha

2/27/1943 Praha Městec Králové

Praha

11/7/1989 Brno Poštorná

2/6/1997 Praha Praha

2/24/1989 Brno Brno

6/28/1912 Zbiroh Zbiroh

Praha

6/6/2010 Kladno Praha

8/16/1928 Pacov Lukavec

10/9/1931 Praha Krakow

9/11/1987 Praha Myslín

8/15/1994 Benešov u Prahy Hradec Králové

Praha

Horní Slavkov

11.8. 1892 Praha Praha

Praha

Praha

9.12. 1897 Praha Praha

12/30/1972 Gottwaldov (Zlín) Gottwaldov (Zlín)

Praha

7.9. 1899 Praha Praha

5/25/1943 Praha Mníšek pod Brdy

1/1/1920 Praha Praha

Písek

26.6. 1861 Praha Slovensko

4/4/1937 Praha Praha

12/25/1904 Praha Praha

Praha

Hřebeč

2/12/1913 Praha Praha

8/19/1995 Praha Praha

1/3/2012 Toronto (Kanada) Náchod

9/4/1914 Praha Dolní Kalná

4/9/2011 Seychely Hostouň na Domaţlicku

20.6. 1883 Litomyšl Mladá Boleslav

5/8/1989 Praha Hradec Králové 



7/1/1952 Praha Sobotka

Praha

12.2. 1844 Praha Teplice

6/25/1956 Praha Ostroměř u Hořic

asi 1401- 1409 Praha Štítná

Praha

9/8/1915 Praha Praha

10/26/2009 Praha Praha

Litvínov

10/1/1951 Praha Praha

1/12/1928 Brno Bílovice

asi 1816 snad Tarnów  (Pl) Olomouc

12/20/1917 Praha Nymburk

8/31/2003 Hericy (Fr) Praha

6/18/1957 Dobříš Praha

1/27/1977 Praha Roţmitál p./Třemšínem

6/12/1946 Praha Plzeň

7/15/1997 Brno Kroměříţ

Benešov

26.6. 1494 Tovačov Tovačov

Brno

Praha

11.7. 1856 Plzeň Praha

Brno

Zlín

5/1/1964 Praha Hradec Králové

8/21/1978 Praha Prostějov

6/1/1942 Praha Davle

Řevnice u Prahy

asi 1437 Praha

12/30/1966 Praha Roztoky u Prahy 

Praha

3/3/2009 Praha Polička

7/23/1988 Ústí nad Labem Pardubice

7/1/1981 Pearlblossom (USA) Praha

4/15/1992 Praha Praha

22.11. 1635 Turecko

9/9/1912 Domaţlice Ovčáry u Kolína

Praha

12/13/1959 Praha Praha

1/3/1937 Praha Paříţ

3/7/1972 Praha Praha

10/31/1980 Praha Praha

Praha

6/12/1912 Reichenhall (Rak.) Rakovník

1/3/1924 Prostějov Praha

9/3/1984 Praha Praha



10/7/1960 Uhřínov u velkého Meziříčí Uhřínov u velkého Meziříčí

11/30/1982 Praha Ostrava

6/29/1901 Praha Vodňany

Praha

Strakonice

8/29/1960 Praha Praha

pozn. Databáze byla tvořena především na základě Školního slovníku českých spisovatelů od Pavla Dolejšího, který byl vydán  v roce 2005 a některé údaje (datum a místo úmrtí autorů)  mesely být auktualizovány. 

http://www.citarny.cz/

http://www.cbdb.cz/

http://www.csfd.cz/

http://www.czechlit.cz/

http://www.databazeknih.cz/



působiště 2 působiště 3 působiště 4 působiště 5

Česká Lípa Merklín

Německo Praha Itálie

Přimda Putim Klobuky

Praha Brno Český Krumlov Klatovy

Roţmitál 

Liteň Praha Klecany

Frenštát p. Radhoštěm Praha

 Frýdek-Místek Kostelec n. Hané Branka Staré Hamry

Přerov Prostějov Litomyšl

Velká Británie

Praha Mnichov

Praha Bratislava

Třeboň Praha

Praha

Praha

Jaroměřice nad Rokytnou Telč Jinošov Nová Říše

Brno Olomouc

Bílovice Úpice Vrchlabí

Hradec Králové Brno Praha Chýše

Praha Kolinec Chlum u Třeboně Domaţlice

Heřmaň u Písku

Slaný Bezděkov Obříství Peruc

Písek Strakonice Praha Strakonice

Francie

Praha Ţeneva

Jičín

Hradec Králové Liberec Praha

Kučerov Babice Stará Říše Praha

 Praha

Liberec Německo

Praha Olomouc Rajhrad Chudenice



Ţinkovy u Nepomuku Hradec Králové Praha

Písek Praha

Bílovice Návarov

Domaţlice Hradec Králové Ţebrák

Praha

Praha Anglie Jeruzalém

Stará říše

Kutná Hora 

Praha

Chotiměř Praha Plzeň

Vídeň 

Praha Mladá Boleslav

SSSR Malá Skála Praha

Tel Aviv

Brno Amsterdam

Německo Rakousko

Praha Stará Boleslav

Praha Brno

Zátvor Byškovice Bukol Dolínek

Praha

Šilperk (Štíty) Chrudim

Nejdek u Karlových Varů Mariánské Lázně Praha

hrad Pecka

Praha

Praha Lipnice n.Sázavou

Praha

Jihlava Brixen Havlíčkův Brod Kutná Hora

Hustopeče Praha Hostišov

Vodňany



Praha Plánice Beroun

Francie USA

Bělá p.Bezdězem

České Budějovice Tábor Praha

USA

Rusko

Praha Slovensko

Praha

Francie

Dánsko

Polná Nymburk Dobrovice Praha

Praha

Chlum u Třeboně Praha

Kozí Hrádek Sezimovo Ústí hrad Krakovec Husinec

Německo

Chelčice Písek

Radonice nad Ohří Krakow(Pl.)

Francie Praha

Praha Švýcarsko

Praha Litomyšl Újezd Hradec Králové

Prostřední Vydří u Dačic

Olomouc Potštejn Nové město nad Metují Chrudim

Praha Litoměřice Beroun

Brno Praha

Čáslav Praha

Francie

Dánsko Německo Francie Rakousko

Brno Litomyšl Liběchov USA

Praha Hradec Králové

Sušice Písek Nalţovské Hory Vídeň (Rak.)



Francie

Slovensko Rakousko

Uherský Brod Přerov Herborn Heidelberg

Chlum u Třeboně Běloves u Náchoda

Přecín

Praha

Praha

Zábřeh

Zlín

Brno Praha

Brno Telč Zápy

Praha

Domaţlice Paseky n.Jizerou Plzeň

Přerov

Praha

Německo

Velká Británie

Olešnice Střílky

Praha

Kunštát

Praha Francie

Klatovy Plzeň Praha

Francie Portugalsko

Francie Slovinsko Německo

Izrael USA Jugoslávie

Hodonín Velká n.Veličkou Čáslav Brno

Litoměřice Benešov Doksy

Nymburk Mcely Čelákovice Brandýs n.Labem

Zlín Kladno Rokycany Praha

Praha Soběslav

Ostrava Praha

Praha



Rusko

Brno

Praha

Rakvice Hrušovany Diváky Brno

Brno Praha Diváky

USA Německo Itálie Velká Británie

Praha

Červený Kostelec Jaroměř- Josefov Litomyšl Polná

Vlachovo Březí Zásmuky Bechlín

Vídeň Řečkovice Bílovice n.Svitavou Úvaly

Třebíč Šemíkovice Praha

Opava Praha

Proseč Budislav Litomyšl

Sříbřec Tábor Praha

Německo

Praha

Trenčín Bratislava Otín Maleč

Praha Francie

Velká Británie USA

Brandýs n./Labem

Vojetín Praha

Praha

Praha

Praha

Hodonín Oslavany Rakousko Praha

Praha

Bruntál Praha

Praha Radnice Prachatice

Brno Praha Potštejn Strašice

Polsko Praha Blatná

Praha

Praha

Hlinsko Trhová Kamenice Sobotka Praha

Olomouc Brno



Rychnov n./Kněţnou

Petrkov Francie

Oltyně u Tábora Čáslav Poděbrady

Kanada

Praha Lenora- Zátoň

Břeclav Slovensko Praha

Německo Izrael

Břeclav

Oselce Praha Počátky USA

Písek Praha

Jičín Semily Mohelnice Praha

Praha

Praha Plzeň

Bytíz Praha

Světlá p./Ještědem

Praha

Milevsko

Praha

Německo Srbsko Praha

Praha

Praha Kanada

Hradec Králové Praha Kolín

Bochov  Karlovy Vary Praha

Klatovy Litomyšl

Praha



Zbiroh Písek Klatovy České Budějovice

Praha

Praha Most

Praha

Zelená Hora

Hradec Králové Brno

Praha

Francie

Ostrava Dobříš

Praha Itálie

Slaný Příbram Praha Praha

Brno Podkarpatská Rus

Praha

Praha

SRN

Hradec Králové

Praha

Benešov nad Ploučnicí Praha

Praha

Brno Olomouc Praha Voznice u Dobříše

Praha

Praha

Praha Plzeň

Praha Paříţ

Praha Děčín Ústí n./Labem

Paříţ USA

Klatovy Praha Itálie

USA Velhartice

Praha

Prostějov Svatý Kopeček



Brno Praha

Praha

Praha Rusko

Volyně Praha

Slovensko Jaroměř

pozn. Databáze byla tvořena především na základě Školního slovníku českých spisovatelů od Pavla Dolejšího, který byl vydán  v roce 2005 a některé údaje (datum a místo úmrtí autorů)  mesely být auktualizovány. 



působiště 6 působiště 7 působiště 8 působiště 9

J. Hradec

Brno Praha Ivančice Hradec n. Moravicí

Lnáře

StaráHuť Berlín Paříţ

Litoměřice Praha

Horšovský Týn Klatovy Havlíčkův Brod





Okoř

Velký Dřevíč Hejtmánkovice Broumov Dobrošov

Slatiňany Kolín

USA Mexico

Plzeň Kvilda Ţelezná Ruda Štěkeň u Strakonic



Fulnek Brandýs n.Orlicí Horní Branná Lešno (Pl)

Stará Boleslav Praha



Praha

Praha Domaţlice Všeruby Nymburk

Čerčany Poděbrady Vyţlovka Heřmanův Městec

Lobkovice Praha





Praha





působiště 10 působiště 11 žánr

próza

próza

próza

próza

próza

próza

poezie

próza

próza

próza

próza

Frenštát p. Radhoštěm poezie

poezie

poezie

poezie

próza

dramatik

poezie

próza

dramatik

próza

poezie

poezie

próza

dramatik

próza

próza

próza

poezie

próza

poezie

próza

próza

poezie

próza

poezie

dramatik

próza

dramatik

poezie

próza

próza



próza

dramatik

próza

próza

poezie

próza

poezie

dramatik

próza

próza

poezie

próza

poezie

próza

próza

próza

próza

próza

próza

poezie

próza

dramatik

próza

dramatik

próza

próza

poezie

próza

poezie

próza 

próza

poezie

próza

próza

próza

poezie

poezie

dramatik

próza

poezie

próza

próza

próza

poezie

poezie

dramatik

poezie



poezie

poezie

próza

poezie

próza

poezie

dramatik

poezie

dramatik

poezie

poezie

próza

próza

poezie

poezie

dramatik

próza

próza

próza

próza

poezie

próza

poezie

próza

dramatik

Velká Ves próza

próza

poezie

próza

próza

poezie

próza

poezie

próza

próza

próza

poezie

próza

próza

poezie

próza

próza

próza

próza

próza

próza

próza



poezie

poezie

próza

próza

dramatik

próza

próza

próza

próza

poezie

próza

próza

poezie

próza

próza

próza

próza

poezie

próza

poezie

próza

próza

próza

poezie

próza

próza

próza

dramatik

próza

poezie

poezie

próza

dramatik

poezie

dramatik

próza

próza

próza

dramatik

poezie

poezie

próza

próza

próza

próza

próza

poezie



próza

poezie

poezie

próza

próza

próza

próza

poezie

próza

próza

Liberec próza

próza

poezie

próza

Vápenný Podol Plzeň poezie

poezie

próza

próza

próza

próza

poezie

poezie

próza

próza

poezie

próza

próza

dramatik

próza

próza

próza

poezie

próza

próza

próza

próza

próza

próza

poezie

próza

poezie

próza

poezie

próza

próza

próza

poezie



próza

poezie

poezie

próza

próza

próza

próza

poezie

próza

próza

próza

próza

próza

poezie

poezie

próza

poezie

próza

dramatik

poezie

próza

poezie

dramatik

dramatik

próza

dramatik

próza

dramatik

próza

próza

dramatik

próza

próza

próza

poezie

próza

próza

dramatik

próza

poezie

próza

próza

próza

próza

próza

próza

próza



próza

poezie

dramatik

próza

próza

poezie

dramatik

próza

próza

próza

próza

poezie

poezie

próza

próza

próza

poezie

próza

dramatik 

próza

próza

próza

dramatik

dramatik

próza

próza

próza

próza

próza

próza

próza

próza

poezie

poezie

dramatik

dramatik

próza

poezie

dramatik

próza

poezie

próza

dramatik

poezie

próza

poezie

poezie



poezie

poezie

próza

próza

poezie

próza


